Intentio Porphyrii est in hoc opere facilem intellectum ad Praedicamenta Aristotelis praeparare, tractando de quinque rebus *vel* *vocibus*, genere scil., specie, differentia, proprio et accidenti, quarum cognitio utilis est ad praedicamentorum cognitionem.

Licet Porphyrius in hoc tractatu de rebus innumerabilibus agat, de omnibus scil. rebus generalibus et de omnibus speciebus et differentiis et propriis et accidentibus, de quinque tamen agere dicitur, quia de eis omnibus secundum quinque proprietates tractat, secundum has scilicet quod vel genera vel species vel differentiae vel propria vel accidentia ea omnia dicuntur....

Quorundam tamen sententia est Porphyrii intentionem fuisse in hoc opere non de quinque rebus, sed de quinque vocibus tractare, i.e. Porphyrium intendere naturam generis ostendere, generis dico in vocum designatione accepti. Dicunt etiam quod, si Porphyrius in designatione rerum tractat de genere et de ceteris, non bene definit genus dum dicit 'genus est quod praedicatur etc'. res enim non praedicatur. quod hoc modo probatur..... Adhuc alia ratio quare Porphyrius tractet de genere accepto non in rerum sed in vocum designatione. cum enim tractatus iste introductorius sit ad Aristotelis Categorias, et Aristoteles in Categoriis de vocibus principaliter agere intendat, conveniens non eum esset de rebus agere, quia ad eum librum, qui de vocibus principaliter tractare intendebat, introductorius esse debuerat. Paeterea ex Boethii auctoritate in primo super Categorias commento confirmatur genera et species voces significare. dicit enim illa nomina nominum esse. quodsi voces non significarent, nullo modo nomina nominum esse possent. omne enim nomen vox est.

Non tamen genus in rerum designatione accipi posse negant. dicit enim Boethius in libro Divisionum generis divisionem esse ad naturam, i.e. apud omnes. per quod demonstratur Boethium non in vocum sed in rerum designatione genus accepisse. voces enim a genere significatae, cum sint nomina, ad placitum sunt; sed non igitur sunt apud omnes. oportet ergo genus secundum Boethium non in vocum sed in rerum designatione accipi. Si autem genus secundum Boethium naturam generalem significat, secundum

Porphyrus vero vocibus imponatur, inconueniens non est; cum saepe inueniantur eadem voces a diversis auctoribus diversis modis acceptae.

(ii) Ms München, CLM 14458. Ca. 1100.

Intentio Porphyrii est in hoc opere tractare de genere, specie, differentia, proprio et accidenti; et tractando de istis introductionem scribere ad Praedicamenta Aristotelis.

Possumus autem dicere quod tractet sive de vocibus istis secundum hoc quod significant, sive de significatis secundum hoc quod vocibus supradictis significantur. idem enim valet tractare de vocibus secundum hoc quod significant et de significatis secundum hoc quod significantur. Dicitur autem a quibusdam quod voces tantum dicuntur genera, et a quibusdam quod res tantum, et a quibusdam quod res et voces.

Quod voces et res dicantur genera et species, ostendit Boethius dicens in commento super Categorias, genera et species quodam modo nomina nominum quae designativa praedicantur. dicit et in commento super Topica, genus designat id de quo praedicatur. dicitur et definitionem substantialem constare e genere et substantialibus differentiis, definitio vero est vox. ex hoc igitur ostenditur genus et differentias quae sunt partes vocalis definitionis, quemadmodum et ex supradictis genus et speciem in vocibus debere accipi....

His ita positus non est dubium genera et species in vocibus et rebus debere accipi. cum autem genera et species rebus et vocibus, ut ostensum est, imponantur, sicut cedimus quod de significatis agat, aliquando de rebus aliquando de vocibus eum agere intelligimus. de rebus ubi dicitur "mox de generibus et speciebus etc"; de vocibus ubi dicitur "eorum quae praedicantur alia de uno solo etc". et quod ibi de vocibus agat, ostendit Boethius in minori commento in expositione eiusdem versus, sic dicens "omnis res aut unius rei nomen est aut plurimarum. et hoc est qui ait 'eorum quae dicuntur etc'". ex istis verbis Boethii concipimus Porphyrium ibi agere de vocibus. multa et in eodem libro inveniuntur quae competenter et de rebus et de vocibus possunt accipi. plura tamen sunt quae de rebus convenientius accipiuntur quam de vocibus, et ideo magis eum intendere de rebus verisimile est.

(iii) Ms Paris, Bibl. Nat., lat. 17813. Ca. 1110's.

Cum Aristoteles subtilissimus pereruditus de decem praedicamentis librum composuit, in quo mentionem quidem fecit de generibus et speciebus et cete-

ris, scilicet differentiis propriis et accidentibus, sed quid essent haec omnia velut nota praeteriit. Porphyrius autem videns harum rerum cognitionem ad librum illum esse perutilem, intendit in hoc opere facilem intellectum ad Praedicamenta Aristotelis praeparare, tractando de illis quinque rebus, genere scilicet, specie, et ceteris.

Quinque vero dicimus quia, licet res speciealis et generalis et aliae de quibus hic agitur infinitae sint, tamen omnia genera in hoc quod sunt genera unum sunt, et species in hoc quod sunt species, et sic de ceteris. quare omnia secundum has habitudines considerata quinque tantum sunt. ideoque quia tractat de omnibus et secundum has quinque habitudines, de quinque rebus tractare dicitur. Vel ut proprie loquamur, dicamus eum agere de quinque rebus, ut quibusdam videtur, id est de illis quinque proprietatibus secundum hoc quod participantur a suis subiectis.